
PRACTICE ABSTRACT

Broilerikanade söötmisstrateegiad (OK-Net EcoFeed Practice Abstract)

27.03.2023 - 1/3

Broilerkanade söötmisstrateegiad

Probleem

Maheproilerid kasvavad aeglasemalt kui tavalised linnud ja seetõttu seisavad tootjad
silmitsi väljakutsega toita kvaliteetseid söödakomponente madalamates
kontsentratsioonides. Tõhusaks kasvuks ja arenguks peab sööt täitma broilerite
aminohapete ja energiavajaduse, kuid kasv on aeglasem.

Lahendus

Valikusöötmine, juurdepääs levialale ja söödale võivad suurendada valgu ja energia
kasutamist, mis suurendab sööda efektiivsust. Lindudele esitatavad nõuded leviala
kasutamiseks on osa lahendusest.

Benefits

Parem energia- ja valgukasutus broileritele. Kuna need lähenemisviisid tuginevad
kohalikele söödaallikatele ja söödale, suurendavad need söötmisstrateegiad
põllumajanduse jätkusuutlikkust ja vähendavad vajadust importida välismaist sööta.

Applicability box

Theme 
Loomakasvatus - Sööt ja toitumine -
Tootmissüsteemid - Kodulinnud -
Ratsiooni planeerimine

Geographical coverage 
Kõikides riikides

Application time 
Igal ajal

Required time 
Ei vaja lisaaega

Period of impact 
Vahetu mõju

Equipment 
Olemasolevad söödaseadmed

Best in 
Kõik tingimused

Practical Recommendations

Mahepõllumajanduslike standardite kohaselt peavad broilerid olema vabapidamisel ja pääsema võimalikult kiiresti vabasse õhuruumi
(joonis 1), kuid vähemalt kolmandiku elueast. Broilerite minimaalne tapavanus on 81 päeva.

Söödakomponendid peaksid sisaldama kvaliteetseid valke, nt kaunvilju, vee-elustiku allikaid ning toiduainete tootmise ja
tööstusprotsesside kõrvalsaadusi.
Mahepõllumajanduslike standardite kohaselt ei tohi kasutada sünteetilisi aminohappeid, seega tuleb tagada aminohapete (eriti
metioniini ja lüsiini) kättesaadavus.
Tuleb kasutada etapiviisilist söötmisstrateegiat, et võtta arvesse broilerite toitumisvajaduste erinevusi eri kasvuetappides.
Toitumisvajaduse arvutamisel ja söötade koostamisel tuleb arvesse võtta välitingimustes tarbitud sööt (st toorained).
Koostage söödad pigem seeditavate aminohapete kui kogu aminohapete või toorvalgu põhjal.
Valige sobivad tõud, mis on võimelised antud ressurssidega toime tulema, eriti aeglasema kasvuga tõud.
Aeglasemalt kasvavad tõud vajavad vähem energiarikkaid sööke ja on ka altimad otsima toitu vahemikus.

On leitud, et valiktoitmine, mille puhul linnud valivad eraldi toitu, mitte valmistoidu segasööta, suurendab söödaväärindluse
tõhusust, kui lindudel on juurdepääs söödaruumile.

Valgu tarbimise piiramine mahepõllumajanduslike broilerite puhul lõppjärgus võib olla vastuvõetav söötmisstrateegia, kui
broileritel on juurdepääs kõrge toiteväärtusega taimestikule. Valgukoguse vähendamine aeglaselt kasvavate tõugude puhul 15%-
ni tõi kaasa madalama söödakulu, kuid madalamad tootmiskulud.
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Selle võtmeks on karjamaa majandamine ja alternatiivsed söödad, näiteks palistatud heina, mida on vaja talvel või
põuaperioodidel. Kõrge valgusisaldusega allikad, nagu lutsern ja ristik, võivad samuti anda osa vajaminevast valgust. Samuti võib
arvesse võtta karjas söödud putukaid ja selgrootuid, mis võivad anda osa vajaminevast valgust ja aminohappeid.

Joonis 1. Sööt võib pakkuda olulist toitu mahepõllumajanduslikele broileritele (Foto: Jerry Alford, Soil Association).
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